Explicitando declaramos que a contratação é viavel. Justificada pela necessidade e pela 

forma de contratação proposta. 

6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

A pesquisa de preços apresenta estimativa para contratação no valor médio unitário e total de 

R$ 581.855,67 (quinhentos e oitenta e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais, e 

sessenta e sete centavos), conforme Mapa Estimativo ja integrante desse processo. 

Vale ressaltar que a realização da pesquisa de preços supra citada para a contratação em 

comento no âmbito da administração municipal, foi feita através de procedimentos prévios e